17/06/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3533

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 92

da ANP, para abastecimento in loco, para veículos pesados e de forma parcelada e de acordo com as necessidades do Departamento de
Logística - Secretaria de Gestão Administrativa.
Valor Global: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
Despesa: 388.
Prazo Contratual: 04 meses.
Balneário Camboriú – SC, 10/06/2021.

Samaroni Benedet
Secretário de Compras
Portaria n° 25.245/2018.

CONTRATO N° 081/2021-PMBC
Publicação Nº 3100035

Contrato n° 081/2021-PMBC.
Concorrência Pública n° 005/2020.
Órgão: Prefeitura Municipal De Balneário Camboriú.
Contratada: Caruso Jr. Estudos Ambientais & Engenharia Ltda.
CNPJ: 02.550.302/0001-69.
Objeto: Contratação de empresa ou consórcio de empresas para a execução das atividades/monitoramentos para a implantação do Plano
Básico Ambiental (PBA), na obra de preenchimento artificial da Praia Central de Balneário Camboriú – SC.
Valor Global: R$ 2.096.689,82 (dois milhões noventa e seis mil seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos).
Despesa: 614.
Prazo Contratual: 36 meses.
Balneário Camboriú – SC, 16/06/2021.
Quadro Societário:
Francisco Caruso Gomes Junior
Alexandre de Moya Caruso Gomes

Samaroni Benedet
Secretário de Compras
Portaria n° 25.245/2018.

PAUTA DE JULGAMENTO - RECURSO TRIBUTÁRIO N.º 289/2021 - RECORRENTE: CLAUDIO DANIEL SANCHEZ
Publicação Nº 3100127

PAUTA de JULGAMENTO de RECURSOS TRIBUTÁRIOS
DATA de JULGAMENTO: 22/06/2021, às 9h00min
O Presidente do Conselho de Contribuintes torna público que será julgado no dia 22 de junho de 2021, terça-feira, às 9h00m, em Sessão
Pública em ambiente digital, via videoconferência, o(s) seguinte(s) recurso(s) tributário(s):
RECURSO TRIBUTÁRIO n.º 289/2021
RECORRENTE: CLAUDIO DANIEL SANCHEZ
ASSUNTO: TLL - TAXA DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO - BAIXA E CERTIDÃO DE LANÇAMENTO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL - PEDIDO INDE-
FERIDO - RECURSO INTERPOSTO À SEGUNDA INSTÂNCIA.
RELATOR: CONSELHEIRO CHARLES DOUGLAS CORREA E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância,
determinou o Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado no Diário Oficial
do Município e no site controladoria.bc.sc.gov.br/conselho_contribuinte. A reunião ocorrerá em ambiente virtual e poderá ser assistida ao
vivo pelo público em geral no seguinte link: https://www.facebook.com/ConselhoContribuintesBC.

Balneário Camboriú, 16 de junho de 2021

Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

PE 068/2021 – COMPRASNET 106/2021 AQUISIÇÃO DE SCANNER
Publicação Nº 3100215

PE 068/2021 – COMPRASNET 106/2021
AQUISIÇÃO DE SCANNER
Data da sessão eletrônica: 30 de junho de 2021. Horário: 10h00min.
Local: Portal de compras do governo federal – www.comprasgovernamentais.gov.br
Código UASG: 988039
Maiores Informações: (47) 3267-7191, ramal 3658 e-mail: daniel.cabette@bc.sc.gov.br ou site: www.bc.sc.gov.br
SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras
15 de junho de 2021